
UCHWAŁA NR XXXIX/262/2017
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie 
tych kryteriów na drugim etapie rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Piekoszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 zm. 1579, 1948) oraz art. 131 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz.U 
z 2017 r. poz. 59) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty potwierdzające spełnienie tych kryteriów 
na drugim etapie rekrutacji do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Piekoszów, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty potwierdzające spełnienie tych kryteriów 
na drugim etapie rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę Piekoszów, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 4FD18CDA-AE11-4D8F-B2C6-A0D09B87E4D1. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr 1 
do uchwały Nr XXXIX/262/2017 
Rady Gminy Piekoszów 
z dnia 29 marca 2017r. 

 

 

 

Kryteria wraz z liczbą punktów  
oraz dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym  

do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Piekoszów 

Lp. Kryterium Liczba 
punktów 

Dokument potwierdzający 
spełnianie kryterium 

1. 
Dzieci podlegające rocznemu obowiązkowemu 
przygotowaniu przedszkolnemu 5 - 

2. 
Dzieci rodziców (opiekunów prawnych) pracujących, 
studiujących i uczących się w systemie dziennym 4 

oświadczenie rodziców 
(opiekunów prawnych) 

3. 
Dzieci, których rodzeństwo uczęszcza do tego samego 
przedszkola 3 

oświadczenie rodziców 
(opiekunów prawnych 

 

Id: 4FD18CDA-AE11-4D8F-B2C6-A0D09B87E4D1. Podpisany Strona 2



Załącznik  Nr 2 
do uchwały Nr XXXIX/262/2017 
Rady Gminy Piekoszów 
z dnia 29 marca 2017r. 

 

 

 

Kryteria wraz z liczbą punktów  
oraz dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Piekoszów 

Lp. Kryterium Liczba 
punktów 

Dokument potwierdzający 
spełnianie kryterium 

1. Dzieci podlegające rocznemu obowiązkowemu 
przygotowaniu przedszkolnemu 5 - 

2. Dzieci rodziców (opiekunów prawnych) pracujących, 
studiujących i uczących się w systemie dziennym 4 

oświadczenie rodziców  
(opiekunów prawnych) 

3. Dzieci, których rodzeństwo uczęszcza do tego 
samego przedszkola 3 

oświadczenie rodziców 
(opiekunów prawnych) 

 

Id: 4FD18CDA-AE11-4D8F-B2C6-A0D09B87E4D1. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 60) na mocy art. 15 pkt 26 uchyliła rozdział 2a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty
(Dz. U. 2016 poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60), traktujący o przyjmowaniu dzieci do
publicznych placówek oświatowych.

Jednocześnie weszły w życie przepisy rozdziału 6 Prawa oświatowego (Dz. U. z 2017 r. poz. 59)
regulujące zasady przyjmowania do publicznych szkół i placówek oświatowych. Konieczne jest więc,
podjęcie nowej uchwały określającej kryteria rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Piekoszów, brane pod uwagę na drugim etapie
postępowania rekrutacyjnego, liczbę punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumenty niezbędne do ich
potwierdzenia.

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przeprowadza się dwuetapowo.
Jeżeli o przyjęcie ubiega się większa liczba kandydatów, niż liczba wolnych miejsc na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego to brane są pod uwagę kryteria określone w art. 131 ust 2 ustawy, tj.:

·wielodzietność rodziny kandydata;

·niepełnosprawność kandydata;

·niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;

·niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;

·niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;

·samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;

·objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, wówczas na drugim
etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Rada
gminy określa nie więcej niż sześć kryteriów. Dotychczasowe kryteria rekrutacji uwzględniały propozycje
zgłoszone przez dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych oraz radnych, dlatego proponuje się ich
utrzymanie.

Liczba punktów za poszczególne kryteria została ustalona w taki sposób, aby zagwarantować
pierwszeństwo w przyjęciu dzieciom realizującym obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne oraz
dzieciom pięcioletnim, którym samorząd musi zapewnić miejsce edukacji przedszkolnej jak najbliżej
miejsca zamieszkania.

Ustalając kryteria i liczbę punktów za ich spełnianie, wzięto również pod uwagę konieczność
zapewnienia opieki przedszkolnej dzieciom wymagającym szczególnego wsparcia oraz uwzględniono
lokalne potrzeby społeczne w zakresie wspierania rodzin z dziećmi, zwłaszcza rodzin, w których rodzice
albo rodzic samotnie wychowujący dziecko muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami
rodzinnymi.

Id: 4FD18CDA-AE11-4D8F-B2C6-A0D09B87E4D1. Podpisany Strona 1




